Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации (Минздрав России) от 26 февраля 2013 г. N 94н г. Москва "О внесении изменений в приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 февраля 2007 г. N 110 "О порядке назначения и выписывания лекарственных препаратов, изделий медицинского назначения и специализированных продуктов лечебного питания""

Приказ Минздрава о внесении изменений в приказ Минздрава от 12 февраля 2007 г. N 110 "О порядке назначения и выписывания лекарственных препаратов, изделий медицинского назначения и специализированных продуктов лечебного питания"

Приказ Минздрава России от 26 февраля 2013 г. N 94н г. Москва о внесении изменений в приказ Минздрава от 12 февраля 2007 г. N 110 "О порядке назначения и выписывания лекарственных препаратов, изделий медицинского назначения и специализированных продуктов лечебного питания"

Дата подписания: 26.02.2013

Дата публикации: 03.07.2013 00:00

Зарегистрирован в Минюсте РФ 25 июня 2013 г.
Регистрационный N 28881
Приказываю:
1. В приказе Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 февраля 2007 г. N 110 "О порядке назначения и выписывания лекарственных препаратов, изделий медицинского назначения и специализированных продуктов лечебного питания" (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 27 апреля 2007 г., регистрационный N 9364) (далее - приказ), с изменениями, внесенными приказами Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 27 августа 2007 г. N 560 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 14 сентября 2007 г., регистрационный N 10133), от 25 сентября 2009 г. N 794н (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 25 ноября 2009 г., регистрационный N 15317), от 20 января 2011 г. N 13н (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 15 марта 2011 г., регистрационный N20103) признать утратившими силу приложения N3 - N 6, приложения N11 и N12, пункты 4.1. - 4.4. приложения N 13 к приказу.

2. Не применять к правоотношениям, связанным с назначением и выписыванием лекарственных препаратов и медицинских изделий, приложения N 7 - N 10, пункты 1.1. - 2.10. приложения N 13, приложение N 14 к приказу.

3. Не применять к правоотношениям, связанным с хранением рецептурных бланков на лекарственные препараты и медицинские изделия, приложение N 15 к приказу.

4. Настоящий приказ вступает в силу с 1 июля 2013 года.

Министр В. Скворцова
Материал опубликован по адресу: http://www.rg.ru/2013/07/03/minzdrav-dok.html